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نظریه پردازان توسعه معتقدند برای 
ارزیابی کارآیی یا ضعف نظام اداری 
هر دولت، باید به نحوه جذب و 
استخدام نیروها در آن دولت‌ها 
نگاه کرد. به عبارت دیگر اینکه 
برنامه‌های  تحقق  در  دولت‌ها 
توسعه یا اجرایی خود شکست 
می‌خورند را باید ناشی از شکست 
در ایجاد و ساختن یک نظام اداری 
توانمند جست و جو کرد. به نظر 
می‌رسد دغدغه مسعود پزشکیان 

نسبت به نظام اداری و اجرایی 
کشور هم از همین جنس است. 
این دغدغه‌ها روز گذشته در جریان 
بازدید رئیس جمهوری از سازمان 

اداری و استخدامی دیده شد.
پزشکیان درباره این سازمان چند 
مسأله را پیش کشید. نخست اینکه 
»سازمان اداری و استخدامی کشور 
کانون اصلی مدیریت کشور است و 
اگر این سازمان توانمند شود، نظام 
مدیریت و اداره کشور نیز سامان 
خواهد یافت.« این رویکرد نزدیک 
به رویکرد نظریه پردازان توسعه 
است. اما اینکه نظام مدیریت 
و اداره کشور سامان یابد )آنطور 

که رئیس جمهوری گفت( یک 
سخن است و اینکه این سامان‌یابی 
چگونه اتفاق می‌افتد سخنی دیگر.
پزشکیان برای دستیابی به این 
ح  مطر ا  ر ر  هکا ا ر چند  ف  هد
کرد: تعریف قاعده برای هر کار و 
مسئولیت یا مدیریت تا مشخص 
شود که این کارها با چه کیفیت 
و هزینه‌ای انجام می‌شود. دیگر، 
ی  به‌ها تجر و  علم  ز  ا ه  د ستفا ا
مدیریتی دنیا و به کارگیری آنها در 
نظام اداری کشور. در نهایت، ارائه و 
به اشتراک گذاشتن قواعد و اسلوب 

کارها با مردم.
اما اگر این کارها اتفاق نیفتد، 

اصلاحات عملی نشود و روندها 
در نظام اداری و اجرایی کشور به 
همین صورت باقی بماند چه اتفاقی 
می‌افتد؟ پاسخ پزشکیان این بود: 
»با این وضعیت نمی‌توانیم به 

جایگاه اول منطقه برسیم.«

کارهایی که نتیجه مورد نظر را 
تأمین نمی‌کند

رئیس جمهوری در این بازدید، پس 
از گوش سپردن به گزارش عملکرد 
2 ماهه سپری شده از آغاز به کار 
مدیریت جدید این سازمان، گفت: 
کارهایی که انجام شده خوب است، 
اما نتیجه‌ای را که ما از آن انتظار 

دولت
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وزیر نفت ایران رئیس دوره‌ای اوپک شد
محسن پاک‌نژاد وزیر 
نفت جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان رئیس 
ن  ما ز سا ی  ه‌ا ر و د
کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( در سال 
آتی میادی انتخاب 
شد. ‌به گزارش ایرنا، 
این تحول در نشست 

یکصد و‌هشتاد نهم وزارتی اوپک روی داد که عصر 
دیروز به وقت تهران و به صورت ویدیو کنفرانس 
برگزار شد. وزیر نفت کشورمان این باره گفت: 
موضوع‌های مختلفی در این اجلاس مطرح شد که 
مهم‌ترین آن انتخاب وزیر نفت جمهوری اسامی 
ایران به عنوان رئیس اوپک برای سال ۲۰۲۵ میلادی 
بود. پاک‌نژاد با اشاره به اینکه بحث بودجه دبیرخانه 
اوپک هم در این اجلاس مطرح شد، ادامه داد: برخی 
از اعضا سهم خود را پرداخت نکرده بودند که تأکید 
شد سریعتر پرداخت شود .به گفته پاک‌نژاد، دوره 
دبیرکل اوپک نیز برای یک دوره سه ساله تمدید شد 
و مجدد آقای هیثم الغیص از کویت به دلیل عملکرد 

خوبی که داشت با اجماع اعضا ابقا شد.
وی تصریح کرد: به‌عنوان رئیس کنفرانس اوپک در 
سال ۲۰۲۵ کاملاً متعهد هستم از تمام ظرفیت خود 
برای تقویت انسجام، همبستگی و پیشرفت سازمان 
استفاده کنم. همه به‌خوبی از حساسیت و پیچیدگی 
وضعیت کنونی جهانی و اهمیت حفظ وحدت و 
انسجام داخلی اوپک و نیز ادامه تعامل و همکاری با 

شرکای غیراوپکی آگاه هستیم.
گفتنی است مبنای انتخاب رؤسای دوره‌ای اوپک و 
هیأت عامل حروف الفباست و ایران از یکم ژانویه 
سال ۲۰۲۵ میلادی )۱۱ دی ۱۴۰۳( ریاست دوره‌ای اوپک 

را به‌عهده می‌گیرد.

 

سود سهام عدالت شب یلدا واریز می‌شود
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: سود 
سهام عدالت ۴۹ میلیون نفر شب یلدا واریز می‌شود. 
به گزارش ایسنا، حجت‌اله صیدی گفت که واریزی‌ها، 

باقیمانده سود سهام عدالت در سال 1401 است.

 
در هشتمین روز بررسی لایحه بودجه 1404 

تصویب شد

ثبت اطلاعات و پرداخت‌های کارکنان 
در سامانه »سینا«

نمایندگان مجلس شورای اسامی در هشتمین 
روز برگزاری جلسات علنی برای بررسی جزئیات 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ نهادهای عمومی غیردولتی که 
از منابع عمومی دولت استفاده می‌کنند و همچنین 
شرکت‌های دولتی را مکلف کردند تا اطلاعات 
را در سامانه  کارکنان و پرداخت‌های مربوطه 

یکپارچه نظام اداری )سینا( ثبت کنند.
به گزارش ایرنا، با رأی نمایندگان، سازمان غذا 
و دارو به ایجاد ذخیره ۶ ماهه دارو و ملزومات 
پزشکی ضروری براساس فهرست مورد تأیید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف شد. 
همچنین با تصویب مجلس ۷۰ درصد از منابع 
حاصل از عوارض کالاهای آسیب‌رسان در اختیار 
وزارت بهداشت قرار می‌گیرد. 20 درصد از این منابع 
درآمدی در اختیار آموزش و پرورش و 10 درصد به 
تأمین زیرساخت بهداشتی مدارس و ورزش و 
جوانان اختصاص داده می‌شود. در ادامه بررسی 
جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در بخش هزینه‌ای، 
بند »الف« تبصره ۱۶ همچنین مصوب شد که 
دستیاران علوم پزشکی )رزیدنت( از لحاظ بیمه 
درمان، عمر و بازنشستگی در دوران تحصیل بدون 
تعهد استخدامی برای دولت مشمول قانون تأمین 

می‌شوند. اجتماعی 
در طول ١٧ جلسه گذشته، تعدادی از بندهای 
بودجه برای بررسی مجدد به کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ ارجاع شده بود. محسن 
زنگنه نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق روز گذشته 
در بیان نتایج بررسی برخی از این موارد از مصوبه 
این کمیسیون برای پرداخت مطالبات معلمان 
بازنشسته سال ۱۴۰۰ خبر داد. این کمیسیون سقف 
معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی را 
نیز کاهش داد و سقف معافیت مالیاتی اشخاص 
حقوقی به ۷۰۰ میلیارد تومان و سقف معافیت 
مالیاتی اشخاص حقیقی به ۷۰ میلیارد تومان رسید. 
سخنگوی کمیسیون تلفیق در این باره گفت: همه 
کسانی که بر اساس قوانین مشمول تخفیف و نرخ 
صفر مالیاتی می‌شوند، موظفند دفاتر مالی خود 
را به سازمان امور مالیاتی تقدیم کنند، لذا این 
مصوبه قدم بزرگی در جهت شفاف‌سازی مالی 

شرکت‌های حقیقی خواهد بود.

 

 جزئیات برگزاری جشنواره
تولید محتوای دیجیتال بسیج

جانشین فرمانده سپاه حضرت محمد)ص( تهران 
بزرگ از برگزاری ششمین رویداد تولید محتوای 
دیجیتال در مصلای تهران خبر داد و گفت: تاکنون 
۶۱۰ تیم در این رویداد شرکت کرده‌اند. به گزارش 
ایرنا، سردار محمود توکلی با اشاره به اینکه ششمین 
دوره تولید محتوای دیجیتال از امروز )چهارشنبه( 
در تهران آغاز می‌شود، افزود: این رویداد تولید 
محتوای اثربخش و فاخر در عرصه فضای مجازی، 
سایبر و دیجیتال در قالب‌های مختلف از جمله 
استاپ موشن، انیمیشن، تولید نرم‌افزارهای موبایلی 
و همچنین تولید بازی‌های موبایلی است. وی 
اظهار کرد: تیم‌هایی از سراسر کشور که در مرحله 
شهرستانی شرکت کردند و موفق شدند که جزو 
تیم‌های برتر در مرحله استانی قرار بگیرند در 
۴۸ساعت برگزاری رویداد به صورت شبانه‌روزی حضور 

پیدا خواهند کرد. 

پزشکیان در بازدید از سازمان اداری و استخدامی کشور تأکید کرد

 بسیج عمومی
برای اصلاح ساختار اداری

اینکه 
دولت‌ها 

در تحقق 
برنامه‌های 

توسعه یا 
اجرایی خود 

شکست 
می‌خورند را 

باید ناشی 
از شکست 
در ایجاد و 

ساختن یک 
نظام اداری 

توانمند 
جست و 

جو کرد. به 
نظر می‌رسد 

دغدغه 
مسعود 

پزشکیان 
نسبت به 

نظام اداری و 
اجرایی کشور 
هم از همین 
جنس است

نشست 
دوشنبه 
گذشته 
مجمع 

وزیران ادوار 
جمهوری 

اسلامی 
ایران که به 

میزبانی عارف 
برگزار شد را 

باید در این 
واقعیت دید 

که کشور باید 
با همگرایی 
و همفکری 
اداره شود، 

باید روی 
تجربه‌های 

تلخ و شیرین 
گذشته 

حساب کرد، 
نه اینکه روی 
بیرون راندن 

مدیران سابق 
تمرکز شود

 
 

 
آیا روزی خواهد رسید که تسویه 
باندی در  حساب‌‌های سیاسی و 
کشور پایان یابد؟ یافتن پاسخی 
مثبت برای این سؤال، مهم‌ترین 
دلیل وجودی تشکلی به نام »مجمع 
وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران« 
است. نشست مجمع وزیران ادوار 
جمهوری اسامی ایران دوشنبه 
گذشته به میزبانی معاون اول رئیس 
‌جمهوری در سازمان برنامه و بودجه 
برگزار شد. محمدرضا عارف جزو 
مؤسسان این مجمع و رئیس هیأت 
مدیره آن نیز است. برای همین 
بود که به نوعی مهم‌ترین فلسفه 
وجود مجمع، یعنی پایان دادن 
به تسویه حساب‌‌های سیاسی را 
در نشست اخیر هم مطرح کرد. 
عارف گفت: »متأسفانه تسویه 
حساب‌‌های سیاسی و باندی که 
در شأن حکومت و نظام اسامی 
نیست، باعث می‌شود گاه ارتباط 
وزرای سابق و جدید قطع شود و 
تمام تجربیات وزیر سابق و وزرای 
اسبق بدون استفاده بماند.« تسویه 
حساب‌های باندی رویه تلخی است 

که عموماً در پایان دولت‌ها و روی 
کارآمدن دولت‌های جدید دیده 
می‌شود. مدیران جدید هنوز روی 
صندلی‌های خود جاگیر نشده، 
انگشت اتهام را به سمت مدیران 
سابق نشانه می‌روند. وقتی هم 
بعد روی کار می‌آید،  که دولت 
مدیران جدید همان رویه را در 
پیش می‌گیرند. این امر نه تنها 
کشور  مشکلات  حل شدن  به 
منجر نمی‌شود، بلکه باعث بروز 
کدورت‌های سیاسی جدی هم شده 
است. این کدورت‌ها دستاوردهای 
اجرایی و مدیریتی را در ابهام فرو 
می‌برد و سردرگمی سیاسی و فکری 

در جامعه ایجاد می‌کند.
این رویه ناصواب در دولت مسعود 
دولت  در  شد.  قطع  پزشکیان 
چهاردهم رئیس و اعضای دولت نه 
میراث گذشتگان را نفی کردند و نه 
مشکلات برجای مانده را برجسته 
کردند. آنان روی موج »بانیان وضع 
موجود« هم سوار نشدند تا از خود 
رفع مسئولیت کنند و مشکلاتی 
که باید حل کنند را به مدیرانی 
که نیستند از خود دفاع کنند، 
حواله بدهند. در دولت »وفاق ملی« 
مدیران با نگاهی به آینده، از گذشته 
درس می‌گیرند، خواه این درس‌ها 

شکست‌ها باشد یا موفقیت‌ها. 
هر دو آموزنده‌اند. نشست دوشنبه 
گذشته مجمع وزیران ادوار جمهوری 
اسامی ایران که به میزبانی عارف 
برگزار شد را باید این گونه دید. 
یعنی در این واقعیت که کشور باید 
با همگرایی و همفکری اداره شود، 
باید روی تجربه‌های تلخ و شیرین 
گذشته حساب کرد، نه اینکه روی 
بیرون راندن مدیران سابق تمرکز 

. د شو

 راهبرد دولت استفاده از
همه نیروها است

مجمع  اعضای  نشست  این  در 
به فراخور تجارب خود سخنرانی 
کردند. آخرین سخنران، محمدرضا 
عارف رئیس هیأت مدیره این 
مجمع بود که اکنون معاون اول 
رئیس‌ جمهوری است. وی با بیان 
اینکه چند دهه آرزوی برگزاری 
چنین جلسه‌ای را داشتم، گفت: در 
دولت‌های گذشته درباره اهمیت 
این مجمع بارها با مسئولان صحبت 
کردم، اما هیچ‌کدام کاری جدی 
انجام ندادند، اما حالا در دولت 
وفاق ملی به دنبال کمک گرفتن از 

این مجمع هستیم.
وی اضافه کرد: نظرات این مجمع 

نشست مجمع ادوار وزرای پس از انقلاب به میزبانی محمدرضا عارف برگزار شد

همفکری پیشکسوتان برای پیشرفت ایران 

گزارش

داریم تأمین نمی‌کند.
پزشکیان اظهارکرد: آنچه ما انتظار 
داریم این است که مشخص شود 
این حجم کار چگونه، توسط چه 
کسانی و چند نفر، در کجا، چه 
فضای کاری و در چه بازه زمانی و با 
چه هزینه‌ای باید انجام شود. اگر 
این کار طبق همین چهارچوب 
انجام شد، هزینه در نظر گرفته 
شده برای آن باید پرداخت شود، اما 
اگر هر بخش کار با الگو و چهارچوب 
مشخص شده تطبیق نداشت، چرا 
باید برای آن هزینه پرداخت شود!

رئیس جمهوری انتظار خود از این 
سازمان برای اصاح این فرآیند را 
بیان کرد: انتظار من این است که 
حجم هر کار و خدمتی و چگونگی 
انجام آن را در همه سطوح که قرار 
است به جامعه ارائه شود، بر اساس 
یک قاعده و فرمول، مشخص کنید 
تا هزینه آن بر اساس انجام شدن 
یا نشدن کار و کیفیت انجام آن 
پرداخت شود، اگر نه اینکه بخواهید 
مدل پرداخت بر اساس عملکرد را 
اجرا کنید، خود این کار بعداً به یک 
سازمان نیاز پیدا می‌کند و دوباره 
گرفتار چرخه تشکیل سازمان‌هایی 
می‌شویم که ناکارآمدی آنها به 

تجربه ثابت شده است.

 اهمیت استفاده از
تجربیات جهانی

پزشکیان بر اهمیت کمک گرفتن از 
تجربیات موفق جهانی تأکید کرد و 
درباره مسأله فساد اداری نیز گفت: 
تعداد زیادی سازمان نظارتی داریم، 
اما از لحاظ سامت اداری به هیچ 
وجه کارنامه قابل قبول نداریم که 
این مشکل با اجرای صحیح دولت 

هوشمند قابل حل است.
رئیس جمهوری با تأکید دوباره 
بر بهره‌گیری از تجربیات موفق 
جهانی و کمک گرفتن از دانش 
سازمان‌های بین‌المللی در زمینه 
سامان دادن به نظام اداری افزود: 
این وظیفه و مسئولیت شماست که 
با همکاری صاحبان تجربیات موفق 
داخلی و خارجی، مدل و الگوی 
سازمان اداری متناسب با کشورمان 

را تهیه کنید.

ضرورت اصلاح نظام اداری
ضعف  روی  ادامه  در  پزشکیان 

مهم نظام اداری دست گذاشت. 
وی گفت: رویه حاکم این است 
که در ساختار برای افراد پست 
تعریف می‌کنیم، در حالی که باید 
بر مبنای بهترین مدل انجام کار 
یا ارائه خدمت، ساختار و پست 
تعریف و سپس افراد مناسب برای 

آنها انتخاب شوند.
رئیس جمهوری با تأکید بر آموزش 
نیروی انسانی اظهارکرد: وقتی 
نیروی انسانی بر اساس توانمندی 
و تخصص در جای مناسب خود 
قرار نگیرد، هم کار به شکل صحیح 
انجام نمی‌شود، هم مردم ناراضی 
خواهند شد و هم این نیروی 
انسانی در طول زمان نسبت به 
عدم ارتقای شغلی و حقوق ناراضی 

خواهد شد.

ح‌ها تکمیل سریع‌تر طر
پزشکیان با تأکید بر اینکه برای 
ناکارآمد  اداری  ساختار  اصاح 
نیاز به یک بسیج عمومی داریم، 
تصریح کرد: امروز بخش بسیار 
بسیار کوچکی از مدیران می‌دانند 
که برنامه راهبردی سازمان‌شان 
چیست و برای اجرای آن باید چه 
کنند! اگر می‌دانستند کارها را با 
استاندارد چند دهه قبل انجام 
نمی‌دادند؛ ما با این وضعیت 
نمی‌توانیم به جایگاه اول منطقه 

. سیم بر
رئیس جمهوری، سازمان اداری و 
استخدامی را کانونی اصلی مدیریت 
کشور بر شمرد و تأکید کرد که 
باید توانمندترین متخصصین را در 
اینجا گرد هم بیاورید، چرا که اگر 
سازمان اداری و استخدامی توانمند 
شود، نظام مدیریت و اداره کشور نیز 

سامان خواهد یافت.
علاءالدین رفیع‌زاده رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور هم با 
بیان اینکه اجرای برنامه‌های اصلاح 
ساختار اداری در همه دنیا سخت 
است، گفت: در همه کشورهای دنیا 
چنین اصلاحاتی نیاز به حمایت 
قاطع رئیس‌جمهوری و کلیت دولت 
دارد. متأسفانه با درخواست‌ها و 
اعمال فشار از ناحیه بخش‌های 
مختلف تعداد زیادی سازمان اداری 
غیرقانونی در کشور ایجاد شده که 
 باید هر چه سریع‌تر ساماندهی 

شوند.

که در گفت‌و‌گوی مسئولان دولت 
و مسئولان کمیسیون‌ها مشخص 
می‌شود، مکانیسم همکاری مشترک 

تعریف شود.

صدها سال تجربه
غلامرضا شافعی، دبیر مجمع ادوار 
وزرا در سخنان کوتاهی، این جمع را 
که عصاره مدیریت همه دولت‌های 
»حاصل  است،  انقاب  از  پس 
جمع صدها سال تجربه« نامید. 
وی با گرامیداشت یاد و خاطره 
دولتمردانی از این دنیای خاکی 
سفر کرده‌اند، از خدمات شهید 
رئیسی، حجت‌الاسام شوشتری 
وزیراسبق دادگستری، شهید حسین 
وزیر‌امورخارجه  امیرعبداللهیان، 
دولت سیزدهم، پرویز داودی معاون 
اول رئیس ‌جمهوری در دولت نهم، 
زهرا شجاعی مشاور رئیس‌ جمهوری 
ایران و رئیس مرکز امور مشارکت 
زنان و همه وزرا و دولتمردانی که 
به سفر ابدی رفته‌اند، تجلیل کرد.
وی با بیان اینکه اعضای این مجمع، 
وزرا و معاونان رئیس ‌جمهوری در 
تمام دولت‌های گذشته و دولت 
کرد:  چهاردهم هستند، اظهار 
هزینه  هیچگونه  بدون  مجمع 
دولتی، به عشق وطن فعالیت 
می‌کند و دولتمردان عضو آن، ‌به 
اتکای تجربه و تخصص در حوزه‌های 
مسئولیت خود، پژوهش‌هایی را 
انجام می‌دهند که نتیجه‌اش را به 

وزرای مربوطه ارائه می‌دهند.
رئیس  پورمحمدی،  سید‌حمید 
سازمان برنامه و بودجه هم در 
سخنانی تأکید کرد که در دولت 
وفاق ملی، اراده‌ای ‌جدی برای 
کمک گرفتن از ظرفیت کارشناسی 
این جمع برای گره گشایی از کار 
مردم وجود دارد، او از اعضای مجمع 
وزیران ادوار خواست پای کار بیایند 
و بدون توجه به گرایشات سیاسی 
و حزبی، به مردم و دولت کمک 

. کنند
پس از سخنان حمید میرزاده، 
لت  و د ر  د یر  نخست‌وز ن  معاو
میرحسین موسوی و معصومه ابتکار 
رئیس سازمان محیط زیست در 
دولت‌های گذشته، حجت‌الاسام 
مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری 
بق،  سا لت‌های  و د در  کشور  و 
توصیه‌ای به دولت چهاردهم داشت 
مبنی بر اینکه ارتباط رسانه‌ای دولت 
وفاق ملی با مردم باید گسترده‌تر و 
تأثیرگذارتر باشد، دولت باید بیشتر 
با مردم حرف بزند و اعتماد‌سازی 

صورت گیرد و امیدی که در طی 
دهه‌ها کاهش یافته است به مردم 
بازگردانده شود. علی اکبر صالحی 
وزیر امور خارجه در دولت دهم 
هم تحلیلی از تحولات منطقه و 

رخدادهای سوریه ارائه کرد.

 سابقه مجمع سابقون
 تکریم سابقون، برجسته کردن 
اشتراک  به  یا  مشترک  نقاط 
گذاشتن تجربه، به هر معنا و هر 
هدفی که بخوانیم، نشست معاون 
اول رئیس‌ جمهوری با اعضای 
ادوار جمهوری  »مجمع وزیران 
اسامی ایران« حایز اهمیت است. 
این مدیران هم از گرایش‌های 
سیاسی مختلف هستند و هم 
از دولت‌های مختلف. از اعضای 
تا  موسوی  میرحسین  لت  و د
وزرای دولت مرحوم رئیسی، از 
همه دولت‌ها وزرا و معاونان رئیس 
‌جمهوری حضور دارند و دولتی 
از قلم نیفتاده است. در نشست 
مشترک این مجمع با معاون اول 
رئیس‌ جمهوری همین تنوع سایق 
و گرایش سیاسی دیده می‌شد. 
مسعود زریبافان رئیس بنیاد شهید 
دولت دهم تا حجت‌الاسام حیدر 
مصلحی وزیر اطلاعات همین 
دولت، مسعود روغنی زنجانی 
رئیس سازمان برنامه دولت جنگ 
و حمید میرزاده معاون اجرایی 
رئیس ‌جمهوری در دولت سازندگی، 
ع‌پور وزیر ارتباطات و  عیسی زار
انسیه خزعلی معاون امور زنان 
و خانواده دولت سیزدهم هم 
در این نشست شرکت کردند. 
اعضای کابینه دولت‌های اصلاحات 

و اعتدال هم حضور داشتند .
‌این جلسه به نوعی در سالگرد 
ر  ا و د ا ن  یرا وز مجمع  « تشکیل 
جمهوری اسامی ایران« برگزار 
شد. این مجمع مجوز فعالیت خود 
را آذرماه 1395 از وزارت کشور دریافت 
کرد. محمدرضا عارف جزو مؤسسان 
و رئیس هیأت مدیره و غلامرضا 
 ، ن محمد‌خا تضی  مر  ، فعی شا
سید‌منصور رضوی، حسین مظفر و 
محمد شریعتمداری دیگر مؤسسان 
آن هستند. مجمع سه هدف کلی و 
چند هدف اجرایی برای خود تعریف 
کرده است. »شناسایی موانع توسعه 
کشور و ارائه راهکار در راستای 
رفع آنها« از اهداف کلی و »ارائه 
مشورت‌های تخصصی در خصوص 
مسائل راهبردی« از اهداف جزئی 

این مجمع عنوان شده است.

به حدی برای ما مهم است که در 
اولین روزهای دولت، بخشنامه‌ای 
برای وزراتخانه‌ها صادر و از آنان 
خواستم با مجمع وزرای ادوار که 
مخزن اطلاعات و مرجع آگاهی 
هستند، همکاری کنند. عارف تأکید 
کرد: در دولت چهاردهم، راهبرد 
ما استفاده ازهمه نیروهاست تا 
بتوانیم از ظرفیت بالای وزرای ادوار 

استفاده کنیم.
عارف درباره چرایی توجه دولت 
به این راهبرد، یعنی استفاده از 
همه نیروهای کشور گفت: ظرفیتی 
که در این مجمع وجود دارد را در 
کمتر تشکلی می‌‌توان سراغ گرفت، 
تمامی وزرا از ابتدای انقلاب تا وزرای 
دولت چهاردهم می‌توانند در این 
مجمع عضویت داشته و به ما کمک 
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وی با اشاره به اینکه تلاش می‌کنیم 
جلسات درهمین سطح ادامه یابد‌، 
ادامه داد: نیاز امروز کشور این است 
که هرچند ماه یک بار، بدون در نظر 
گرفتن تعلقات حزبی و اصلاح‌طلب 
یا اصولگرا بودن، برای پیشرفت 
ایران عزیز و گذر از مشکلات دور 
یک میز بنشینیم. نفس جمع شدن 
باتجربه‌های دولت‌های مختلف 
یک  دور  به  اسامی  جمهوری 
میز، خودش برکت است و باعث 
از پیشداوری‌ها  می‌شود بسیاری 

رفع شود.
از  جمهوری  رئیس‌  اول  معاون 
برنامه‌های عملیاتی دولت برای 
استفاده از تجارب وزرای ادوار هم 
گفت، مانند این: به تمامی وزرای 
دولت چهاردهم هم تکلیف شده 
است باید با اعضای کمیسیون‌های 
این مجمع همکاری نزدیک داشته 
ین  ا با  مستقیماً  وزرا  و  باشند 
کمیسیون‌ها درارتباط باشند و از 
نظرات آنان استفاده کنند. پیشنهاد 
ویژه این است که اعضای مجمع 
کمیسیون‌های  در  ادوار،  وزیران 
دولت هم شرکت کنند و نظرات 

خود را بیان کنند.
اما چرا دولت چهاردهم، یعنی 
دولت وفاق ملی به چنین رویکردی 
متوسل شد؟ معاون اول رئیس‌ 
جمهوری پاسخ داد: متأسفانه تسویه 
حساب‌‌های سیاسی و باندی که در 
شأن حکومت و نظام اسلامی نیست 
باعث می‌شود گاه ارتباط وزرای سابق 
و جدید قطع شود و تمام تجربیات 
وزیر سابق و وزرای اسبق بدون 
استفاده بماند. وی گفت: پیشنهاد 
مشخصم این است که با سازوکاری 
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